*¶ Dominiū bo-
norum Regiæ
coronæ transit
ipso iure, mors
tuo vltimo pos-
sessore, nō nouū
successorem.*

pote-

potestatē, colligi solet ex verbis directis, vt notat gl. in l. i. verb. donatio. ff. De dona. & tradit Alex. cōl. x. Videtur. n. 6. lib. i. Porro illud verbū. l. Regiē. d. lib. 2. tit. 17. §. i. Fiquem, licet commune videatur, quia verbum, remaneat, est commune, vt docet Bar. in l. Centurio. n. 51. ff. De vulga. lex tamen id verbum in directa significatione accepit, vt colligitur ex. §. 3. Quo loco lex securē vtitur verbo, hæreditet: quod sine dubio est directum, vt ex traditione Rapha. Cumanicōsi. 2. Proponitur, col. 2. vers. Ad tertium, scribit Iason. n. fi. in d. l. Centurio. Deniq; hanc fuisse legis mentalis sententiā, satis colligitur ex. §. 2. vbi probatur, dominia horū prædiorū in heredes vltimi possessoris nō transire: sed post mortē eius prædia semp apud filium maiorem esse debere. Significauit itaq; nullū temporis momentū mortuo vltimo possessore deprehendi posse, quo prædia non sint integrè apud filium eius maiorem, & consequenter dominia earū rerum ipso iure acquiri sine possessione. Tametsi in Regno Castellæ non solū dominia rerum, sed etiam possessio ciuillissima transeat in omnē maioratus iustum successorem, vt constitutum est l. Tauri. 45.

Hinc dicemus, omnes pendentes fructus cū ipsis prædijs, mortuo possessore, in dominium noui successoris transire: vt pro anni portione diuisio nulla

¶ Fructus pendentes in bonis Regiæ coronæ integrè pertinet ad nouum maioratus successorem.

inducatur, argu. d. l. Herennius. Nec huic sententiæ refragabitur Cumani & Alexā. autoritas in d. l. Diuortio: quoniam respondetur, eos loqui in feudo, quod datur propter onera constituta. Nos verò loquimur in bonis Regiæ coronæ, quæ non sunt feuda, nec habent onera constituta ad exemplum feudorum, ut habetur d. titu. 17. §. 2. At enim maioratus possessor bello & pace Regi seruire tenetur, ei que onera incumbunt pro dignitate, ut qui caput sit familiæ suæ: atque ideò inducēda videtur d. l. Diuortio. Sed licet hæc ratio & autoritas Iudicum Granatēsis prætorij me magnopere moueat: nō tamen dissentio à nostri Senatus sententia. Nā onerū illa species, magis quàm vis, non est eiusmodi, ut contra iuris regulam comparari debeat cum constitutis oneribus, de quibus in d. l. Diuortio. Vtique enim nemo non videt, hæredē onera hæreditaria sustinere. Et tamen si post mortē rogatus sit prædia hæreditaria restituere, & fructibus pendentibus decesserit, quum maior pars anni transisset: nullam fructuum portionem hæredibus suis relinquet, d. l. Herennius.